

Vejledning til censorer om generativ AI

Denne vejledning er udarbejdet som en hjælp til censorer ved akademiet. Den beskriver generelle forhold, mens de enkelte uddannelser i tillæg hertil har deres egen gældende praksis.

1. Akademiets holdning til generativ AI

Kunstig intelligens er på kort tid blevet en uomgængelig teknologi overalt i samfundet og på mange arbejdspladser. Derfor støtter Erhvervsakademi Aarhus op om, at vores studerende bliver fortrolige med at anvende kunstig intelligens, hvor det giver mening - og på en hensigtsmæssig måde.

Akademiet udarbejder hvert semester opdaterede vejledninger for studerendes brug af generativ AI. Herudover yder biblioteket hjælp og støtte:

<https://bibliotek.eaaa.dk/forside/hjaelp-til-opgaven/kunstig-intelligens/>

2. Generativ AI og eksamen

Generativ AI kan anvendes i mange led af projektarbejde og eksamen samt til flere formål. Derfor har uddannelserne lokalt taget stilling til, ved hvilke opgaver, de tillader, forbyder eller ligefrem kræver, at de studerende anvender generativ AI. Uddannelserne kan bl.a. tage udgangspunkt i disse principper:

1) Når generativ AI benyttes som metode- og procesværktøj i studiearbejdet

EN DOKUMENTATION AF ARBEJDSPROCESSEN KAN INDGÅ I BEDØMMELSESGRUNDLAGET

Det kan i praksis ske ved at vedlægge centrale prompts som bilag, ved at lave en procesbeskrivelse, hvor brugen af generativ AI beskrives og begrundes, eller ved at reflektere over samme i et metodeafsnit.

Det kan også ske gennem den mundtlige del af en udprøvning, hvor eksaminatorer kan have en dialog med den studerende herom.

2) Når generativ AI anses at være en fagteknologi

BRUG AF GENERATIV AI KAN SES SOM ET LÆRINGSMÅL I SIG SELV

Hvis generative AI-værktøjer kan betegnes som fagteknologier, der går ind under "erhvervets anvendelse", ligger de implicit i læringsmålene for fagelementerne. Her tager uddannelserne stilling til, hvordan de studerendes specifikke kompetencer i brug af de pågældende AI-værktøjer skal afprøves.

3) Ved skriftlige eksamener

GENERATIV AI KAN VÆRE ET TILLADT HJÆLPEMIDDEL

Det er som udgangspunkt ikke tilladt at bruge generativ AI i forbindelse med en skriftlig eksamen, medmindre det står eksplicit i eksamensbeskrivelsen i studieordningen.

Hvis generativ AI er tilladt til en skriftlig eksamen, indgår bidrag herfra som en reference, og der følges gældende standarder for referencer.

4) Generelt

AKADEMIETS REGLER FOR PLAGIAT OG EKSAMENSSNYD

I relation til AI er de studerende blevet gjort opmærksomme på akademiets regler om plagiat og eksamenssnyd samt korrekt citation ved gengivelse af genererede svar.

Se reglerne her:

<https://www.eaaa.dk/media/x2qhsbw0/undgaa-eksamenssnyd.pdf>

<https://bibliotek.eaaa.dk/forside/hjaelp-til-opgaven/kunstig-intelligens/>

Kvalitetsafdelingen, 2024